

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS AU 30/09/2017

(En Dinars Tunisiens)

Désignation	3ème Trimestre			Du 1er janvier au			Exercice 2016**
	2017	2016	Variat° 3T17/3T16	30/09/2017	30/09/2016	Variat°	
Produits d'exploitation (1)	1 766 542	1 451 665	22%	4 886 047	4 798 604	2%	7 085 187
Revenus ADSL résidentiel	1 012 729	789 989	28%	2 958 694	2 838 330	4%	3 583 103
Revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine	415 300	276 152	50%	796 269	663 668	20%	1 593 378
Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP	337 460	384 260	-12%	1 127 804	1 281 434	-12%	1 867 219
Revenus divers	1 053	1 265	-17%	3 280	15 173	-78%	41 487
Produits des placements	96 036	84 524	14%	260 850	225 090	16%	372 933
Charges financières (dont loyers de leasing)	2 802	2 563	9%	8 365	2 862	192%	33 677
Charges d'exploitation hors amortissements et provisions (2)	1 463 125	1 054 193	39%	3 391 443	3 270 651	4%	5 489 470
Dont charges du personnel	306 776	269 825	14%	880 044	1 066 540	-17%	1 301 017
Dont autres charges d'exploitation	155 563	185 625	-16%	452 640	513 292	-12%	607 633
EBITDA(3)= (1)-(2)	303 418	397 472	-24%	1 494 604	1 527 953	-2%	1 595 717
Marge d'EBITDA (3)/(1)	17%	27%	-10%	31%	32%	-1%	23%

(*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

(**) Les chiffres de 2016 sont extraits de la situation comptable après audit du CAC

I. Produits d'exploitation

- I. Au cours du 3^{ème} trimestre 2017, la société Hexabyte a réalisé une progression à deux chiffres de son chiffre d'affaires soit **22%** par rapport à celui de la même période de l'année 2016.
- II. Sur les neufs premiers mois de l'année 2017, le chiffre d'affaires cumulé s'est établi à 4,9 millions de dinars, contre 4,8 millions de dinars au 30 septembre 2016, soit une évolution globale de **2%**, réalisée en raison notamment :
 - d'une progression de **4%** des revenus ADSL résidentiel, qui sont passées de 2,838 MDT au 30/09/2016 à 2,958 MDT au 30/09/2017
 - d'une croissance de **20%** des revenus XDSL Entreprises, qui se sont établis à 0,796 MDT au 30/09/2017 contre 0,663 MDT au 30/09/2016.

II. Charges d'exploitation

- I. Les charges d'exploitation ont connu une hausse de 4%, passant ainsi de 3,270 MDT au 30/09/2016 à 3,391 MDT au 30/09/2017.
- II. La société continue le financement de ses actions stratégiques avec ses propres fonds.
- III. Le niveau global d'endettement au 30 septembre 2017 s'est maintenu nul.

III. EBITDA

L'EBITDA de la société Hexabyte au 30/09/2017 s'élève à 1,494 MTD contre 1,527 MTD au titre de l'année 2016, soit une légère baisse de **2%**.

Toutefois, le taux de la marge d'EBITDA de la société Hexabyte au 30 septembre 2017, bien qu'il s'est situé au même niveau presque que celui de la même période de l'exercice précédent, s'est nettement apprécié par rapport à celui enregistré en 2016 en passant de 23% à 31%.